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I Preise und Gültigkeit der Berlin WelcomeCard im Überblick: 

 

 
 
 

Tarifbereich Berlin AB 
Berlin inkl. Flughafen TXL 

Tarifbereich Berlin ABC  
Berlin inkl. Flughäfen TXL + SXF& Potsdam 

 

Verkaufspreis Verkaufspreis 

2 Tage (48 Stunden) 20,00 € 23,00 € 

3 Tage (72 Stunden) 29,00 € 32,00 € 

4 Tage  34,00 € 37,00 € 

5 Tage 38,00 € 42,00 € 

6 Tage  43,00 € 47,00 € 

Museumsinsel 72 Stunden  46,00 € 48,00 € 

I Die Berlin WelcomeCard – der optimale Reisebegleiter für Ihre Berlin-Besucher 

Fahrschein  Flexibel in und durch die Stadt 

 freie Fahrt in allen öffentlichen Verkehrsmitteln  

(S-Bahn, U-Bahn, Bus, Tram, Regionalbahn, Fähre) 

 für 48 Stunden, 72 Stunden, 4, 5, oder 6 Tage ab 

Entwertung 

 3 Kinder bis 14 Jahren fahren kostenfrei mit, 

Kinder bis 6 Jahre fahren generell kostenfrei 

 

Ermäßigungen  Erleben und Sparen 

 Mehr als 200 Rabattangebote in Berlin & Potsdam  

 Top-Highlights (u.a. Fernsehturm, DDR-Museum, Zoo Berlin, Madame Tussauds, u.v.m.) 

 Mindestens 25 % und bis zu 50 % Ermäßigung 

 

Berlin WelcomeCard Guide  Alles auf einen Blick 

 CityGuide im handlichen Taschenformat mit allen 

Rabattpartnern, fünfsprachigen Tourenvorschlägen, 

Nutzungsbedingungen 

 Innenstadtplan Berlin/Potsdam inkl. Liniennetzplan ÖPNV 

 Informationen zu barrierefreien Angeboten 

 

Berlin WelcomeCard Museumsinsel  100 % Kultur 

 Freier Eintritt in alle Museen der Museumsinsel Berlin (UNESCO-Weltkulturerbe) 

o Zusätzlich Museumsinsel-Faltplan in 5 Sprachen   

o an 3 folgenden Tagen einmal täglich  

o ausgenommen Sonderausstellungen 

Ab 20,00 € 
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I Gut zu wissen 

 Bevor es losgeht: Die Berlin WelcomeCard muss einmalig vor der ersten Nutzung entwertet und sollte 

vor Inanspruchnahme bei den Rabattpartner vorab vorgelegt werden. 

 Mitnahme: Es können bis zu 3 Kinder zwischen 6-14 Jahren kostenfrei mitfahren. Kinder unter 6 Jahren 

sowie Gepäck, Kinderwagen sowie 1 Hund fahren generell kostenfrei mit.  

 Der Flughafen Schönefeld sowie die Stadt Potsdam liegen im Tarifbereich C. Gäste benötigen 

entsprechend die Berlin WelcomeCard ABC. Eine Erweiterung der Berlin WelcomeCard AB um einen 

Anschlussfahrschein C ist nicht möglich. Die Tarifbereiche A und B umfassen das Berliner Stadtgebiet inkl. 

Flughafen Berlin Tegel (TXL). 

 Alle Infos zum Produkt inkl. Sparbeispielen, Tourenvorschlägen und Tipps – mehrsprachig (DE, EN, FR, IT, 

ES) und mobil, für das Handy optimiert auf berlin-welcomecard.de. 

 

I Jetzt Vertriebspartner werden!  

 

I Vorteile für Vertriebspartner: 

 Attraktives Reise Add-On für Ihre Gäste 

 Zeigen Sie, dass Sie Berlin Experte sind  

 Attraktive Provisionen / Mind. 10 Tickets  

 

 

 

I Service für Vertriebspartner: 

 Individuelle Betreuung 

 Verschiedene Vertriebswege 

 Schnelle Lieferung  

 keine Vorauskasse, attraktives Zahlungsziel 

 Kostenfreie Verkaufshilfen & Werbemittel 

 

 

 

 

I Hotels: 
  Bestellung + Information + Service  

Berlin Tourismus & Kongress GmbH 

Am Karlsbad 11, 10785 Berlin 

Fax: +49-(0)30-26 47 48-966 

Tel.: +49-(0)30-26 47 48-952 

E-Mail: hotel-bestellung@visitBerlin.de 

 

 

I Vorteile für Ihre Gäste 

 3 in 1 

• Freie Fahrt 

• Bis zu 50 % sparen bei 200 Attraktionen 

• Inkl. Kurzreiseführer + Stadtplan 

 Angebotsvielfalt 

• Für Erstbesucher und  

• Berlin-Kenner 

• Immer die neusten Partner dank 

jährlicher Akquise 

 Exklusive Partner: Fernsehturm,   

DDR Museum, Zoo, Berlin on Bike 

 Ideale Orientierungshilfe in der Stadt 

 Flexible und einfache Organisation des 

Aufenthaltes 

 Bis zu 3 Kinder bis einschließlich 14   

Jahren fahren generell kostenfrei mit 
 

 

I Handel: 
  Bestellung + Information + Service 

Berlin Tourismus & Kongress GmbH 

Am Karlsbad 11, 10785 Berlin 

Fax: +49-(0)30-26 47 48-966 

Tel.: +49-(0)30-26 47 48-805 

E-Mail: handel-bestellung@visitBerlin.de 


